
Część III: Opis przedmiotu zamówienia

Część III: Opis przedmiotu zamówienia

Kontrakt II – Opracowanie Projektów budowlano – wykonawczych
na budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Henryków,

Nowy Dwór, Raczyce, Witostowice, Wadachowice, Brukalice, Ziębice

(Część III zawiera 35 stron)

1



Część III: Opis przedmiotu zamówienia

SPIS TREŚCI
1.Informacje podstawowe                                                                                                               ...........................................................................................................  3  
1.1.Nazwa i numer Projektu                                                                                                            ........................................................................................................  3  
[...]
• transporcie ścieków do oczyszczalni ścieków,
• rozbudowie oczyszczalni ścieków.

Dokumentacja projektowa będąca przedmiotem zamówienia stanowi część przedsięwzięcia 
pn.:  „Program ochrony wód  zlewni  rzek  Ślęzy  i  Oławy”,  polegającej  na  poprawie  stanu 
środowiska  naturalnego,  czystości  wód  i  gleby  oraz  dostosowanie  gospodarki  wodno-
ściekowej  gmin do wymagań Polski  i  Unii  Europejskiej,  a  tym samym przyczynienie się
do  realizacji  celów  polityki  ekologicznej  Unii  Europejskiej  t.j.  ochrony,  zachowania
i poprawy jakości środowiska, ochrony zdrowia ludzkiego oraz oszczędnego i racjonalnego 
wykorzystania  zasobów  naturalnych.  Osiągnięcie  powyższego  celu  ma  nastąpić  poprzez 
zwiększenie stopnia dostępności sieci kanalizacyjnej oraz zwiększenie ilości oczyszczanych 
ścieków  komunalnych.  Przedsięwzięcie  realizowane  przez  Gminę  Ziębice,  przyczyni  się
do poprawy stanu środowiska naturalnego, w tym czystości gleby i wód (poprawa jakości 
wody w dorzeczu Oławy i Ślęzy), oraz dostosowania gminnej gospodarki wodno-ściekowej 
do wymogów polskich i Unii Europejskiej.

6



Część III: Opis przedmiotu zamówienia

Zakres rzeczowy zamówienia obejmuje:

1)  Wykonanie  projektów  budowlanych  spełniających  wymogi  Rozporządzenia
w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego (Dz.U. 2003 nr 120 poz. 
1133) oraz uzyskanie pozwolenia na budowę wraz z wszystkimi niezbędnymi uzgodnieniami, 
dla następujących zadań inwestycyjnych:

a) Zadanie 1:  Budowa sieci  kanalizacji  sanitarnej  w miejscowości  Henryków,  Nowy 
Dwór, Raczyce, Witostowice, Wadochowice i Brukalice;

b) Zadanie 2: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Ziębice.

2) Opracowanie kosztorysów inwestorskich zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 
Infrastruktury z dnia 18 maja 2004 r. (Dz.U. 2004 nr 130 poz. 1389) w sprawie określenia 
metod i podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów 
prac projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie 
funkcjonalno-użytkowym, dla projektów wykonanych przez Wykonawcę (wymienionych
w pkt 1).

Wykonawca  będzie  zobowiązany  do  zaprojektowania  odpowiednich  urządzeń
i  obiektów kanalizacyjnych,  w taki  sposób  i  o  takich  parametrach,  że  będą  umożliwiały 
prawidłowe odprowadzanie ścieków z wymienionych wyżej miejscowości.

Ujmowane  ścieki  odprowadzane  będą  na  oczyszczalnie,  gdzie  poddane  będą  procesowi 
unieszkodliwiania do wartości wskaźników zgodnych z wymogami Dyrektywy 91/271/EWG
w sprawie  oczyszczania  ścieków komunalnych oraz  Rozporządzenia  Ministra  Środowiska
z dnia 24 lipca 2006 r. w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków 
do wód lub  do ziemi  oraz  w sprawie  substancji  szczególnie  szkodliwych dla  środowiska 
wodnego (Dz.U. 2006 nr 137, poz. 984). 

Wstępnie oszacowany zakres inwestycyjny w rozbiciu na poszczególne zadania przedstawia
się następująco, przy czym podane ilości nie stanowią ścisłego określenia zakresu rzeczowego 
Przedsięwzięcia i są danymi pomocniczymi, które mogą podlegać korektom:

Zadanie 1: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Henryków,  Nowy Dwór, 
Raczyce, Witostowice, Wadochowice, Brukalice.

Ogólny  zakres  inwestycji  dla  zadania  1  obejmuje:  budowę  sieci  kanalizacji  sanitarnej
w systemie grawitacyjno – tłocznym dla miejscowości Henryków,  Nowy Dwór, Raczyce,
Witostowice, Wadochowice, oraz Brukalice, z odprowadzeniem ścieków na modernizowaną 
oczyszczalnię ścieków w Henrykowie.

W miejscowościach  Henryków,  Nowy Dwór,  Raczyce,  Witostowice  kanalizacja  sanitarna 
przebiegać  będzie  przez  tereny zamknięte  (kolejowe).  Przewiduje  się  kolizje  z  istniejącą 
infrastrukturą podziemną (sieci wodociągowe, teletechniczne itp.) w ilości około 20 kolizji. 
Przewiduje się konieczność wykonania robót drogowych odtworzeniowych na długości około 
30  %  długości  sieci,  oraz  wykonywania  przejść  (około  60  szt.)  metodą  bezwykopową.
Po realizacji przedsięwzięcia z 6 miejscowości objętych przedsięwzięciem do oczyszczalni 
dopływać będzie ok. 228 m3/d ścieków (2 564 RLM).

7



Część III: Opis przedmiotu zamówienia

Zadanie 2: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Ziębicach

Na terenie miasta  Ziębice wykonane będą sieci  kanalizacyjne na ulicach :  Sienna,  Polna, 
Stawowa,  Łąkowa,  Otmuchowska,  Pilichowska,  Paczkowska,  Oławska  i  Krótka.  Ścieki 
odprowadzane  będą  na  istniejącą  oczyszczalnię  w  Ziębicach.  Przewiduje  się  kolizje
(ok.15 kolizji) z istniejącą infrastrukturą podziemną (sieci, wodociągowe, teletechniczne itp.), 
oraz konieczność wykonania  robót  drogowych odtworzeniowych na długości  około 30 % 
długości sieci, oraz wykonywania przejść metodą bezwykopową.

Wymagany  zakres  inwestycyjny  w  poszczególnych  miejscowościach  przedstawiono
w poniższej tabeli:

Wyszczególnienie Jednostka Ilość

System kanalizacji sanitarnej

Zlewnia oczyszczalni w Ziębicach
Kanalizacja grawitacyjna m 4 818

Kanalizacja tłoczna m 761
Pompownie ścieków szt. 3

Zlewnia oczyszczalni w Henrykowie

Kanalizacja grawitacyjna m 12 433
Kanalizacja tłoczna m 7 697
Pompownie ścieków szt. 20

Razem kanalizacja sanitarna

Kanalizacja grawitacyjna m 17 251

Kanalizacja tłoczna m 8 458

Pompownie ścieków szt 23

Rozwiązania koncepcyjne systemu kanalizacyjnego na terenie Gminy Ziębice wraz z opisem 
sytuacji  społeczno  –  gospodarczej  gminy  przedstawiono  w  opracowaniu  autorstwa 
Przedsiębiorstwa Inżynierii Ochrony Środowiska EKOWOD z Wrocławia, pt. „ Koncepcja 
Techniczno – ekonomiczna gospodarki ściekowej na terenie Gminy Ziębice” (dokumentacja 
zostanie przekazana Wykonawcy w dniu podpisania umowy).

8



Część III: Opis przedmiotu zamówienia

3.2.Aktualne uwarunkowania wykonania Przedmiotu 
Zamówienia

Położenie geograficzne i administracyjne

Wszystkie  miejscowości  objęte  przedmiotem  zamówienia  położone  są  w  gminie  Ziębice
na  terenie  powiatu  ząbkowickiego,  w  południowo  –  wschodniej  części  województwa 
dolnośląskiego.  Gmina  Ziębice  leży  na  Przedgórzu  Sudeckim,  na  wschód  od  Ząbkowic 
Śląskich.  Ziębice  posiadają  status  gminy  miejsko  -  wiejskiej,  a  jej  powierzchnia  wynosi
222,2 km2. W skład sieci osadniczej gminy wchodzi 29 miejscowości, w tym miasto Ziębice.
Gmina położona jest w dorzeczu Odry, w obrębie zlewni rzeki Oławy i Nysy Kłodzkiej - co 
powoduje,  że  obszar  ten  objęty  jest  strefą  ochrony pośredniej  źródeł  i  ujęć  wody pitnej
dla miasta Wrocławia.

Warunki gruntowo – wodne

Budowa geologiczna na obszarze planowanych inwestycji jest mocno zróżnicowana. Głębsze 
warstwy  geologiczne  w  przeważającej  części  zbudowane  są  ze  skał  metamorficznych 
(serpentynity  i  łupki  łuszczykowe)  oraz  magmowych  (granitoidy,  gabra,  sjenidioryty).
Są  to  utwory  wieku  paleozoicznego  i  starsze.  Na  nich  bezpośrednio  zalegają  utwory 
kenozoiczne w postaci iłów i mułów miocenu górnego oraz plejstoceńskich glin i żwirów 
stokowych i eluwialnych, które budują stoki wzgórz i pagórów.

Główne  poziomy  wodonośne  na  terenie  gminy  Ziębice  znajdują  się  w  utworach
trzecio- i czwartorzędu, a woda z nich pozyskiwana zasila sieć wodociągów w: Henrykowie, 
Starczówku, Dębowcu i Ziębicach. Piętro trzeciorzędowe charakteryzuje się średnią i niską 
wodonośnością  skał  i  napiętym zwierciadłem wód  występującym na  głębokości  od  kilku
do  kilkudziesięciu  metrów.  Piętro  czwartorzędowe  charakteryzuje  się  wysoką  i  średnią 
wodonośnością  skał  i  zwierciadłem  wód  swobodnym  występującym  na  głębokości
do  około  5  metrów.  Wody  gruntowe  na  omawianym  obszarze  występują  na  głębokości
od 0,5 do 2 m.

Ogólna charakterystyka gospodarki wodno - ściekowej w stanie istniejącym

Sprawami gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Ziębice zajmuje się jednoosobowa spółka 
Gminy  Ziębice  z  ograniczoną  odpowiedzialnością  –  Zakład  Wodociągów  i  Kanalizacji
w  Ziębicach.  Zakład  powstał  w  lipcu  2001  roku  w  wyniku  przekształcenia  zakładu 
budżetowego  w  spółkę.  Spółka  ma  na  celu  bieżące  i  nieprzerwane  świadczenie  usług
w zakresie zaopatrzenia odbiorców w wodę i odprowadzania ścieków.

Przedmiotem działania  spółki  jest  prowadzenie  działalności  gospodarczej  w następującym 
zakresie:
• zaopatrzenie ludności i innych odbiorców w wodę pitną,
• odbiór ścieków i ich oczyszczenie,
• eksploatacja w miastach i wsiach sieci wodociągowej i urządzeń do produkcji i uzdatniania 
wody,
• eksploatacja w miastach i wsiach zewnętrznych urządzeń kanalizacyjnych związanych
z oczyszczaniem i odprowadzaniem ścieków,
• eksploatacja ujęć wody,

9



Część III: Opis przedmiotu zamówienia

• konserwacja i renowacja urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych,
• wydawanie ogólnych i technicznych warunków podłączeń do sieci wodociągowych
i kanalizacyjnych,
•  prowadzenie  działalności  usługowej  w  branży  wodno-kanalizacyjnej  zwłaszcza 
wykonywanie robót remontowych, inwestycyjnych, projektowych, prowadzenie nadzoru,
• prowadzenie usług transportowych i pracy sprzętu,
•  unieszkodliwianie  odpadów,  a  w  tym  składowanie  na  odpowiednio  przygotowanych 
składowiskach, kompostowanie, spalanie, zastosowanie innych technologii oraz eksploatacja 
budynków i budowli związanych z unieszkodliwianiem odpadów,
• prowadzenie działalności handlowej produkcji obcej, w szczególności materiałami z zakresu 
wodnokanalizacyjnego,
• wynajem maszyn i urządzeń budowlanych.

W  chwili  obecnej  Gmina  Ziębice  skanalizowana  jest  w  około  53  %.  Istniejąca  sieć 
kanalizacyjna w gminie ma długość 21,6 km, z czego 17,4 km sieci znajduje się na terenie 
miasta Ziębice, które skanalizowane jest w 99,5%. Pozostałe 4,2 km sieci znajduje się na 
terenie  gminy  (3,6%).  Istnieje  duża  dysproporcja,  jeśli  chodzi  o  stopień  skanalizowania 
miasta  i  gminy.  Do roku 1945 powstało  ok.  67% sieci  kanalizacyjnej  obecnie  istniejącej
(15,3 km), w latach kolejnych dobudowano ok.  7,5 km sieci.  Generalnie sieć zbudowana
jest z kamionki, tylko ok. 3 km najpóźniej powstałej sieci wykonano z PCV. Przeważającą 
część  sieci  stanowi  sieć  ogólnospławna  –  aż  66%,  pozostała  to  sieć  sanitarna.  Należy 
podkreślić, że w mieście Ziębice występuje znaczna ilość starych sieci ogólnospławnych. 

Monitoring sieci kanalizacyjnej w gminie Ziębice polega na okresowych przeglądach sieci 
przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Ziębicach. Zgłoszenie o zaistniałych 
awariach sieci prowadzi do natychmiastowej reakcji ze strony eksploatatora.

Gmina  posiada  dwie  większe  oczyszczalnie  ścieków  oraz  szereg  oczyszczalni 
przydomowych. Większe oczyszczalnie, o kluczowym znaczeniu dla gospodarki ściekowej 
gminy, zlokalizowane są w Ziębicach i w Henrykowie.

Komunalna oczyszczalnia ścieków w Ziębicach to mechaniczno-biologiczna oczyszczalnia
o przepustowości projektowanej Q = 5 400 m3/d (Qmaxd = 8 235 m3/d). Do oczyszczalni 
dopływają  ścieki  z  terenu  miasta  Ziębice.  Całą  oczyszczalnię  można  podzielić  na  bloki 
technologiczne.

Część mechaniczna:
• komora krat ze zlewnią fekalii – wraz z magazynem wapna, wiatą dla przyczepy na skratki, 
krata mechaniczna o prześwicie 3 mm,
• piaskownik poziomy z osadnikami do odwadniania piasku,
• osadnik wstępny poziomy,
• pompowania osadu wstępnego.

Część biologiczna:
• komora defosfatacji,
• pompownia główna ścieków,
• 2 komory osadu czynnego,
• osadnik wtórny + osadnik wtórny rezerwowy (urządzenie awaryjne),
• komora zbiorcza osadu wraz z pompownią osadu nadmiernego.

10



Część III: Opis przedmiotu zamówienia

Część osadowa:
• komory stabilizacji tlenowej osadu,
• stacja odwadniania osadu – wyposażona w prasę taśmową o wydajności  24 m3/h,  stację 
mieszania i dawkowania polielektrolitów,
• pompownia wód nadosadowych oraz odcieków spod prasy,
• poletka ociekowe (urządzenie alternatywne),
• otwarty basen fermentacyjny (urządzenie awaryjne).
Osad wstępny i nadmierny po odwodnieniu są mieszane i wspólnie zagospodarowywane. 

Odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest rzeka Oława.

Pozwolenie  wodnoprawne nr  OS.IV-6210/184/98 wydane decyzją  z  dnia  23.12.1998 roku 
przez  Wojewodę  Wałbrzyskiego  jest  ważne  do  31.12.2015  roku.  Ścieki  są  oczyszczane
do  wartości  niższych  niż  w  obowiązującym oczyszczalnię  „Pozwoleniu  wodnoprawnym”
i  zarazem  spełniają  warunki  określone  dla  tych  ścieków  w  polskim  Rozporządzeniu
i Dyrektywie unijnej.

Oczyszczalnia ścieków w Ziębicach wyposażona jest w stanowisko laboratoryjne do stałego
monitorowania jakości ścieków dopływających i odpływających.

Oczyszczalnia  ścieków w  miejscowości  Henryków  jest  mechaniczno-biologiczną 
oczyszczalnią ścieków o przepustowości projektowanej Q = 280 m3/d (2575 RLM).
Wielkość przepływu ścieków oraz równoważna liczba mieszkańców (RLM) dla Oczyszczalni 
Ścieków w Henrykowie w 2004 roku wynosi odpowiednio 126 m3/d i 379 RLM.

Oczyszczalnia położona jest na północny – wschód od Henrykowa na działkach nr 64/3 i 65 
obrębu Brukalice. Teren oczyszczalni o powierzchni około 2,75 ha przylega do lewego brzegu 
rzeki Oławy na odcinku ok. km 73 + 760 do km 74 + 120 biegu rzeki. Rzędne terenu w 
obrębie oczyszczalni wynoszą 187,20 – 188,60 m n.p.m.

Oczyszczalnia składa się z:
• piaskownika poziomego - to dwukomorowy system z kratami o prześwicie 20 mm,
• osadnika Imhoffa,
• pól filtracyjnych z systemem rurociągów rozsączających i zbierających,
• poletek osadowych.

Oczyszczalnia posiada pozwolenie wodnoprawne nr WRŚ-6223/95/2001 udzielone decyzją
z  dnia  08.12.2001  roku  przez  Starostę  Ząbkowickiego  na  okres  do  31.12.2010  roku. 
Oczyszczalni  ścieków  Henrykowie  ze  względu  na  charakter  obiektu  (oczyszczalnia 
hydrobotaniczna) powoduje powstawaniu wielu trudności eksploatacyjnych w prowadzeniu 
procesu  oczyszczalnia  ścieków  sanitarnych.  Bardzo  często  występują  przekroczenia 
parametrów ścieków  oczyszczonych  w  stosunku  do  przepisów polskiego  Rozporządzenie
oraz Dyrektywy unijnej – zwłaszcza wskaźnik BZT5. Oczyszczalnia ścieków w Henrykowie 
przewidziana  jest  do  rozbudowy  i  modernizacji  dla  potrzeb  przejęcia  ścieków
z zadań planowanych do zrealizowania w ramach tego programu.

11



Część III: Opis przedmiotu zamówienia

Osady obu oczyszczalni po zagęszczeniu i  odwodnieniu na prasie są zagospodarowywane 
rolniczo.  Administrator  oczyszczalni  posiada  stosowną  umowę  z  gospodarstwem  rolnym
w Henrykowie  i  Kobierzycach.  Skratki  i  piasek  z  obu obiektów po higienizacji  wapnem 
odpady wywożone są na miejskie składowisko odpadów komunalnych zgodnie z posiadaną 
przez administratora decyzją Starostwa Powiatowego.

Powiązania Przedmiotu Zamówienia z innymi przedsięwzięciami

Przygotowanie dokumentacji projektowej dla 2 zadań związanych z rozbudową kanalizacji 
sanitarnej na terenie Gminy Ziębice, stanowi jeden element przedsięwzięcia realizowanego 
przez Gminę, pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Henryków oraz budowa 
kanalizacji  sanitarnej  w  Gminie  Ziębice”.  Równocześnie  z  niniejszym  kontraktem,  jako 
osobne  zamówienie,  będzie  realizowany  kontrakt  dotyczący  opracowania  dokumentacji 
projektowej na rozbudowę oczyszczalni ścieków w Henrykowie.

3.3.Ogólne właściwości funkcjonalno – użytkowe

1) Do  projektowanych  kanałów  należy  umożliwić  grawitacyjne  włączenie  się
przyłączy kanalizacyjnych odprowadzających ścieki z nieruchomości.

2) Wykonawca  w  sposób  jednoznaczny  określi  granicę  podziału  sieci  kanalizacyjnej
oraz  przyłączy  kanalizacyjnych  z  zaznaczeniem  powyższego  podziału  w  dokumentacji 
projektowej (w formie graficznej – na mapach, i w formie tabelarycznej z wyszczególnieniem 
długości), oraz w opracowywanych przedmiarach i kosztorysach.

3) Zarówno lokalizacja jak i posadowienie wysokościowe projektowanych kanałów powinny 
być uwarunkowane przebiegiem istniejącego uzbrojenia.

4) Kanały i  obiekty kanalizacji  sanitarnej  muszą  być  zaprojektowane  i  wykonane w taki 
sposób, aby nie występowało w nich zjawisko cofki ścieków.

5) W przypadku projektowania kanałów w pasie jezdni, gdy warunki geologiczne wskazują 
na  obecność  gruntów  o  nośności  niegwarantującej  uzyskania  odpowiedniego  stopnia 
zagęszczenia, należy przewidzieć całkowitą wymianę gruntu do zasypania wykopu. Pozostały 
grunt  po  wykopach  należy  przewidzieć  do  zagospodarowania,  w  ramach  realizowanego 
całościowo programu, do obsypania projektowanych kanałów oraz innych obiektów. Należy 
przewidzieć odtworzenie jezdni i chodników na całej szerokości wykopu części zajętej pod 
kanalizację zgodnie z projektem i wymaganiami zarządców dróg.

6) W związku z przebiegiem tras kanałów w ulicach należy zaprojektować takie rozwiązania, 
których wykonawstwo w jak najmniejszym stopniu utrudni ruch drogowy, np.: zastosowanie 
metod  bezwykopowych  w  miejscach  o  największym  natężeniu  ruchu  drogowego, 
zastosowanie elementów prefabrykowanych.

7) Studzienki kanalizacyjne należy wyposażyć w żelbetowe pierścienie odciążające i włazy 
żeliwne (dopuszcza się również zastosowanie włazów z tworzyw sztucznych spełniających 
wymogi  techniczne  miejsca  instalacji)  typu  ciężkiego  (40  ton).  Należy  przewidzieć 

12



Część III: Opis przedmiotu zamówienia

zastosowanie  włazów  zaopatrzonych  w  zabezpieczenia  przed  ich  otwarciem przez  osoby 
niepowołane i kradzieżą (zamki).

8) Przepompownie  ścieków  należy  wykonać  jako  obiekty  podziemne,  wykonane
z  polimerobetonu  lub  z  PEHD,  lub  jako  zbiorniki  z  elementów  prefabrykowanych, 
żelbetowych.  Rozwiązania  technologiczne  przepompowni  ścieków  powinny  gwarantować 
stabilny charakter pracy pod względem hydraulicznym, oraz gwarantować minimalne skutki 
oddziaływania  na  środowisko,  a  przede  wszystkim  powstawanie  i  wydzielanie  zapachów 
zagniwających ścieków.

9) System  kanalizacyjny  należy  wyposażyć  w  system  zdalnego  monitorowania  pracy 
przepompowni  ścieków  (system on-line)  z  przesyłaniem danych  do  stacji  operatorskiej  i 
wizualizacją.

10) Nowe budowle, takie jak zbiorniki przepompowni, rurociągi, sieci energetyczne, powinny 
mieć zapewnioną trwałość nie mniejszą niż 50 lat;

11) Nowe  maszyny,  urządzenia  i  aparaty,  jak  np.  pompy,  armatura,  napędy,  agregaty 
prądotwórcze powinny mieć zapewnione sprawne funkcjonowanie w okresie co najmniej 10 
lat.

12) Na  skrzyżowaniach  i  zbliżeniach  do  istniejących  urządzeń  podziemnych  Wykonawca 
zaproponuje  stosowne  rozwiązania  przedstawiające  sposób  zabezpieczenia  tych  urządzeń 
przed  uszkodzeniem  i  zakłóceniem  ich  pracy  zarówno  w  czasie  prowadzenia  prac 
budowlanych jak i po ich zakończeniu.

13



Część III: Opis przedmiotu zamówienia

4. Opis wymagań zamawiającego w stosunku do 
Przedmiotu Zamówienia

4.1Cechy obiektu dotyczące rozwiązań budowlano – 
konstrukcyjnych

Projekt  musi  bazować  na  najnowszych  rozwiązaniach  technicznych.  Musi  być
wykonany  z  wykorzystaniem  rozwiązań  opierających  się  o  zasady  poszanowania  energii
i ekologii. 

Rozwiązania wynikające z oferowanego taniego wykonania, dla których istnieje uzasadnione 
podejrzenie,  że  mogą  w  przyszłości  powodować  problemy  z  eksploatacją
i utrzymaniem, nie będą zaakceptowane.

Projekt budowlany i  wykonawczy nie może zawierać nazw własnych projektowanych 
urządzeń  i  materiałów.  Ewentualne  karty  doboru,  czy  materiały  producentów 
projektowanych  elementów  sieci  należy  zamieścić  w  osobnym  skoroszycie.  W opisie 
technicznym  projektu  budowlanego  i  wykonawczego  projektowane  elementy  należy 
opisać  poprzez  wyspecyfikowanie  ich  parametrów  technicznych  –  tak  aby  opis 
projektowanych elementów spełniał wymagania Ustawy Prawo zamówień publicznych.

Dla  projektowanych  obiektów  technicznych  wymagających  zasilania  energetycznego
(jak pompownie ścieków) należy opracować projekt przyłącza energetycznego. W przypadku 
obiektów  modernizowanych  należy  określić  parametry  istniejącego  przyłącza 